平成 27 年３月27日

各 位

会 社 名  株式会社ハイパー

代表者名  取 締 役 社 長  玉 田 宏 一

（コード番号：３０５４）

問合せ先  取締役管理統括部長  江 守 裕 樹
（電話：03－6855－8180）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるララコーポレーション株式会社について、支配株主等に関する事項は、下

記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等
（平成26年12月31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が上場さ

れている金融商品取引

所等 直接所有分 合算対象分 計

ララコーポレーショ

ン株式会社

その他の関係

会社
27.89 2.83 30.72 なし

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

ララコーポレーション株式会社は、当社取締役会長関根俊一の親族が株式を保有する資産管理会社で

あります。同社は、当社議決権の27.89％を保有する筆頭株主でありますが、当社との事業上の取引及び

当社が事業活動を行う上での承認事項や制約はありません。なお当社は、ララコーポレーション株式会

社の株式を保有しておりません。

３．支配株主等との取引に関する事項

  平成26年12月期中において、当社とララコーポレーション株式会社との間における重要な取引はあり

ません。

以 上